
PUBBLICATO ALL’ALBO WEB  IN  DATA  26.7.2023 
  USG 1003 

 
UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 

AREA PERSONALE 
Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e dei contratti di ricerca 
 

 
Decreto n. 3576 

 
IL RETTORE 

 
  Visto il D.R.  n. 2837 del 16.6.2023 con cui sono state indette n. 20 selezioni pubbliche finalizzate al 
conferimento  di  n. 20 assegni  di  ricerca  nei  programmi  specificati  nell’ allegato A,  parte   integrante suddetto  
bando, in particolare la procedura di cui al programma n. 20 per il conferimento di un assegno di ricerca - durata 
anni 1, importo lordo annuo: € 19.367,00 -  dal titolo “Valutazione d’impatto dei progetti di robotica e 
intelligenza artificiale nell’ambito dell’Ecosistema RAISE” a valere sul Finanziamento: PNRR - Ecosistema 
dell’Innovazione ECS00000035 “RAISE (Robotics and AI for Socio-economic Empowerment)” - Spoke 5 D.D. n. 
1053 del 23.06.2022  (CUP D33C22000970006); 
     
    Visto il successivo D.R. n. 3009 del 26.6.2023 con cui sono state indette n. 24 selezioni pubbliche 
finalizzate al conferimento di n. 25 assegni di ricerca nei programmi specificati nell’allegato A, parte integrante 
del suddetto bando; 
 

Considerato che, per mero errore materiale, nel succitato bando di cui al D.R. n. 3009 del 26.6.2023 è stato 
erroneamente inserito il programma n. 23 dal titolo “Valutazione d’impatto dei progetti di robotica e intelligenza 
artificiale nell’ambito dell’Ecosistema RAISE”, contenente l’attivazione di un assegno di ricerca già bandito con 
D.R. n. 2387 del 16.6.2023 (programma n. 20); 

 
Considerato, pertanto, che la corretta richiesta di attivazione dell’assegno dal titolo “Valutazione d’impatto 

dei progetti di robotica e intelligenza artificiale nell’ambito dell’Ecosistema RAISE” deve riferirsi unicamente a 
quella di cui al programma n. 20 del bando emesso con  D.R. n. 2837 del 16.6.2023,e che nel bando di cui al D.R. 
n. 3009 del 26.6.2023 non deve essere pertanto ricompreso il programma n. 23, avente il medesimo titolo; 

 
      D E C R E T A 

 
1. Per le motivazioni indicate in premessa, il bando emesso con D.R. n. 3009 del 26.6.2023 è da intendersi così 

parzialmente rettificato: le procedure indette sono da intendersi n. 23 (non 24), con l’annullamento  
nell’allegato A, parte integrante del bando, del  programma n. 23. 
 

2. Le domande presentate dai candidati per partecipare alla selezione di cui al programma n. 23 del  D.R. n. 3009 
del 26.6.2023 sono ritenute valide come se presentate per il programma  n. 20 del D.R. n. 2387 del 16.6.2023. 

 
 

                                      IL RETTORE 
                                       Firmato digitalmente 

                                        Prof. Federico DELFINO 
 

Visto la Dirigente 
Dott.ssa Paola MORINI 


